
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 3224/2018-GRE 
 

DATA: 11 de julho de 2018. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 2º Processo 

Seletivo Simplificado/2018 para Docentes 
da Unioeste. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais; 

considerando os artigos 61 e 65 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 de 
dezembro de 2016; 

considerando o Edital nº 027/2018-GRE, de 03 de maio de 2018, 
considerando o Edital nº 080/2018-COGEPS, de 10 de julho de 2018; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2018 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, na 
área/matéria pertinente ao Centro e Campus, conforme relação em anexo: 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 

 
 

Publique-se.  
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 



2 

 

Anexo da Portaria nº 3224/2018-GRE, de 11 de julho de 2018. 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF 

 

Área/matéria: 
Psiquiatria/Internato Médico em Pediatria/Prática Médica 
Integrativa. 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): P.D. A.C. M. RES. 

24 Matheus Fortunato 9,60 1,48 7,16 1º 

 
2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS 
 

Área/matéria: Língua e Literatura Estrangeira Moderna - Inglês 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): P.D. A.C. M. RES. 

33 Joni Márcio Dorneles Fontella 9,46 3,61 7,71 1º 

1 Fernanda Pereira 9,30 3,57 7,58 2º 

4 Etiene Caroline Farias de Mello 9,64 2,13 7,39 3º 

14 João Lucas Cavalheiro Camargo 8,89 0,00 6,22 4º 

2 Cleuza Kuhn 8,53 0,00 5,97 5º 

16 Jefferson Jonathan dos Santos 7,06 0,00 4,94 6º 

 
3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS 
 

Área/matéria: PMI III e Internato em Clínica Médica 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): P.D. A.C. M. RES. 

03 Rodrigo Evaristo de Oliveira Junior 8,89 1,00 6,52 1º 

 
 


